Proc. Leg. nº 1014/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 117/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o estado de abandono e
da situação de risco que representa ao
vizinho da chácara localizada na Rua
Domingos Angeli, lote 35, quadra 39 (ao
lado do nº 206) no bairro Chácaras São
Bento .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao/ Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A prefeitura, por meio de sua secretaria responsável

tem ciência do estado de abandono e da situação de risco que representa ao vizinho

da chácara localizada na Rua Domingos Angeli, lote 35, quadra 39 (ao lado do nº

206) no bairro Chácaras São Bento ?

2. Se sim, qual medida será tomada e o prazo para

resolver o problema?

3. Se não, favor enviar técnicos e fiscais ao local para as

devidas providências.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores das

proximidades, pois, a chácara se encontra em total estado de abandono pelo seu

morador, conforme fotos em anexo, causando assim risco aos vizinhos, pois, o muro

pode cair a qualquer momento, há vários animais peçonhentos no local, grandes

Proc. Leg. nº 1014/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

árvores com risco de queda, mato alto, lixo acumulado e também grande chances de

proliferação do mosquito transmissor da dengue.

Proc. Leg. nº 1014/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1014/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 6 de fevereiro de 2023.
AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SB24KJ16500VKY9B
		2023-02-06T14:21:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura